
   
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา 
ที ่ 718/2563 

เรื่อง  การแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
------------------------------- 

เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีการสั่งการ  
ควบคุม และติดตามประเมินผลโดยชัดเจน และเพ่ือความเหมาะสมแก่การปฏิบัติหน้าที่ราชการ ในกรณีหัวหน้าส่วน
ราชการ ไม่อยู่  หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ราชการได้  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา  25  
วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  ประกอบ ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  (ก.อบต.จ. สกลนคร)  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตามลำดับ ดังนี้ 

1.  นางต้องใจ  ลาวัลย์   ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-00-1101-001 
2.  นางสาวธันย์ภัคนันท์  สายสุรีย์  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-00-1101-001 
3.  นางนวลละมัย  แสงผา  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-04-2102-001 
4.  นายทรงยศ  ทัศคร   ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-05-2103-001 

โดยให้ผู้ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ตามตำแหน่งที่รักษาราชการแทน ในกรณีที่มี
กฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชาแต่งตั้ง
ให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการ หรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด กฎให้ผู้รักษาราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการ
หรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้น ในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ ผู้รกัษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่
โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่ง คำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทนทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 
เป็นต้นไป คำสั่งใดขัดหรือแย้งให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี ้ต้ังแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
  
   สั่ง  ณ  วันที่  5  เดอืน ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 
 
 

    (นางสาวณชิพลัฏฐ์  อินทรสิทธิ์) 
            ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

          นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลหลุบเลา 



   
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา 
ที ่ 661 /2562 

เรื่อง  การแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
------------------------------- 

เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีการสั่งการ  
ควบคุม และติดตามประเมินผลโดยชัดเจน และเพ่ือความเหมาะสมแก่การปฏิบัติหน้าที่ราชการ ในกรณีหัวหน้าส่วน
ราชการ ไม่อยู่  หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ราชการได้  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา  25  
วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  ประกอบ ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  (ก.อบต.จ. สกลนคร)  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2545  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลตามลำดับ ดังนี้ 

1.  นางต้องใจ  ลาวัลย์   ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบเลา 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-00-1101-001 
2.  นางสาวธันย์ภัคนันท์  สายสุรีย์  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-00-1101-001 
3.  นางนวลละมัย  แสงผา  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-04-2102-001 
4.  นายทรงยศ  ทัศคร   ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง 
      เลขที่ตำแหน่ง  56-3-05-2103-001 

โดยให้ผู้ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ตามตำแหน่งที่รักษาราชการแทน ในกรณีที่มี
กฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชาแต่งตั้ง
ให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการ หรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด กฎให้ผู้รักษาราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการ
หรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้น ในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ ผู้รักษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่
โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่ง คำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทนทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 
เป็นต้นไป คำสั่งใดขัดหรือแย้งให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี ้ต้ังแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
  
   สั่ง  ณ  วันที่  1  เดอืน ตุลาคม  พ.ศ. 2562 
 
 
 

    (นางสาวณชิพลัฏฐ์  อินทรสิทธิ์) 
            ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

          นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลหลุบเลา 


